
Aguascalientes 1,018,700.00 1,017,360.00 1,340.00 -                      99.87

Baja California Sur 802,950.00 799,800.26 3,149.74 -                      99.61

Baja California 987,950.00 987,950.00 0.00 -                      100.00

Campeche 1,131,200.00 1,089,640.00 41,560.00 -                      96.33

Chiapas 1,162,428.00 1,162,428.00 0.00 -                      100.00

Chihuahua 941,520.00 0.00 941,520.00 -                      0.00

Coahuila 800,000.00 800,000.00 0.00 -                      100.00

Colima 886,300.00 883,784.00 2,516.00 -                      99.72

Durango 1,461,250.00 1,446,911.16 14,338.84 -                      99.02

Guanajuato 642,000.00 625,568.00 16,432.00 -                      97.44

Guerrero 1,320,000.00 1,320,000.00 0.00 -                      100.00

Hidalgo 1,050,000.00 1,050,000.00 0.00 -                      100.00

Jalisco 1,130,400.00 1,130,400.00 0.00 -                      100.00

México 1,080,000.00 1,080,000.00 0.00 -                      100.00

Michoacán 906,500.00 906,500.00 0.00 -                      100.00

Morelos 1,065,000.00 1,064,884.00 116.00 -                      99.99

Nayarit 958,500.00 958,500.00 0.00 -                      100.00

Oaxaca 1,877,750.00 1,877,661.40 88.60 -                      100.00

Puebla 1,318,800.00 1,318,800.00 -                      100.00

Quintana Roo 1,327,800.00 1,319,209.41 8,590.59 -                      99.35

San Luis Potosí 1,397,350.00 1,397,350.00 0.00 -                      100.00

Sinaloa 950,000.00 949,184.48 815.52 -                      99.91

Sonora 1,059,250.00 1,054,350.00 4,900.00 -                      99.54

Tabasco 740,000.00 732,609.60 7,390.40 -                      99.00

Tamaulipas 1,813,350.00 1,813,350.00 0.00 -                      100.00

Tlaxcala 750,000.00 750,000.00 0.00 -                      100.00

Veracruz 928,539.00 906,694.64 21,844.36 -                      97.65

Yucatán 882,500.00 882,500.00 0.00 -                      100.00

Zacatecas 900,000.00 895,500.28 4,499.72 -                      99.50

ASOFIS 25,066,934.00 23,384,557.76 1,682,376.24 -                      93.29

TOTAL 56,356,971.00 53,605,492.99 2,751,478.01 -                      95.12

REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACE REFERENCIA EL 

ARTÍCULO 43 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

RESUMEN DE LOS SUBSIDIOS OTORGADOS

Diferencia

[d=(a-b-c)]

Reintegros a la 

Tesorería

(c)

Entidad Federativa

Subsidio 

otorgado

(a)

Subsidio 

ejercido

(b)

Avance %

(e)



Capacitación y 

Profesionalización /1

(a)

Modernización de

Teconologías de la 

Información y 

Comunicaciones

(b)

Total

[c=(a+b)]

Capacitación y 

Profesionalización /1

(d)

Modernización de

Teconologías de la 

Información y 

Comunicaciones

(e)

Total

[f=(d+e)]

Aguascalientes 471,000.00                     547,700.00                     1,018,700.00             469,660.00                     547,700.00                     1,017,360.00             1,340.00                     99.87                           

Baja California Sur 282,600.00                     520,350.00                     802,950.00                282,600.00                     517,200.26                     799,800.26                3,149.74                     99.61                           

Baja California 541,650.00                     446,300.00                     987,950.00                541,650.00                     446,300.00                     987,950.00                -                               100.00                        

Campeche 518,100.00                     613,100.00                     1,131,200.00             518,100.00                     571,540.00                     1,089,640.00             41,560.00                  96.33                           

Chiapas 1,000,000.00                 162,428.00                     1,162,428.00             1,000,000.00                 162,428.00                     1,162,428.00             -                               100.00                        

Chihuahua -                                    941,520.00                     941,520.00                -                                    -                                    -                               941,520.00                -                               

Coahuila -                                    800,000.00                     800,000.00                -                                    800,000.00                     800,000.00                -                               100.00                        

Colima 464,850.00                     421,450.00                     886,300.00                464,850.00                     418,934.00                     883,784.00                2,516.00                     99.72                           

Durango 376,800.00                     1,084,450.00                 1,461,250.00             362,461.16                     1,084,450.00                 1,446,911.16             14,338.84                  99.02                           

Guanajuato 330,000.00                     312,000.00                     642,000.00                330,000.00                     295,568.00                     625,568.00                16,432.00                  97.44                           

Guerrero 1,320,000.00                 -                                    1,320,000.00             1,320,000.00                 -                                    1,320,000.00             -                               100.00                        

Hidalgo 1,050,000.00                 -                                    1,050,000.00             1,050,000.00                 -                                    1,050,000.00             -                               100.00                        

Jalisco 1,130,400.00                 -                                    1,130,400.00             1,130,400.00                 -                                    1,130,400.00             -                               100.00                        

México 1,080,000.00                 -                                    1,080,000.00             1,080,000.00                 -                                    1,080,000.00             -                               100.00                        

Michoacán 706,500.00                     200,000.00                     906,500.00                706,500.00                     200,000.00                     906,500.00                -                               100.00                        

Morelos 466,200.00                     598,800.00                     1,065,000.00             466,084.00                     598,800.00                     1,064,884.00             116.00                        99.99                           

Nayarit -                                    958,500.00                     958,500.00                -                                    958,500.00                     958,500.00                -                               100.00                        

Oaxaca 1,117,750.00                 760,000.00                     1,877,750.00             1,117,750.00                 759,911.40                     1,877,661.40             88.60                           100.00                        

Puebla 1,318,800.00                 -                                    1,318,800.00             1,318,800.00                 -                                    1,318,800.00             100.00                        

Quintana Roo 847,800.00                     480,000.00                     1,327,800.00             839,209.41                     480,000.00                     1,319,209.41             8,590.59                     99.35                           

San Luis Potosí 471,000.00                     926,350.00                     1,397,350.00             471,000.00                     926,350.00                     1,397,350.00             -                               100.00                        

Sinaloa 720,000.00                     230,000.00                     950,000.00                719,999.80                     229,184.68                     949,184.48                815.52                        99.91                           

Sonora 635,500.00                     423,750.00                     1,059,250.00             630,600.00                     423,750.00                     1,054,350.00             4,900.00                     99.54                           

Tabasco 740,000.00                     -                                    740,000.00                732,609.60                     -                                    732,609.60                7,390.40                     99.00                           

Tamaulipas 1,813,350.00                 -                                    1,813,350.00             1,813,350.00                 -                                    1,813,350.00             -                               100.00                        

Tlaxcala -                                    750,000.00                     750,000.00                -                                    750,000.00                     750,000.00                -                               100.00                        

Veracruz 336,340.00                     592,199.00                     928,539.00                317,983.70                     588,710.94                     906,694.64                21,844.36                  97.65                           

Yucatán 882,500.00                     -                                    882,500.00                882,500.00                     -                                    882,500.00                -                               100.00                        

Zacatecas -                                    900,000.00                     900,000.00                -                                    895,500.28                     895,500.28                4,499.72                     99.50                           

ASOFIS 2,000,000.00                 23,066,934.00               25,066,934.00          1,775,000.00                 21,609,557.76               23,384,557.76          1,682,376.24             93.29                           

TOTAL 20,621,140.00               35,735,831.00               56,356,971.00          20,341,107.67               33,264,385.32               53,605,492.99          2,751,478.01             95.12                           

/1 El monto reportado de capacitación incluye gastos de logística

Avance %

(h)

REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACE REFERENCIA 

EL ARTÍCULO 43 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

Entidad Federativa

Subsidio otorgado Subsidio ejercido

Reintegros a la 

Tesorería

(g)


